MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 126, DE 23 DE OUTUBRO DE 2024

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições legais contidas na
Delegação de Competência constante na Portaria nº 631/GR, de 23 de junho de 2020, de acordo com o artigo 28 e 29, do Capítulo V, Seção III do Regimento
Geral da UFAL e tendo em vista o que consta no Processo nº 23065.026722/2024-11, resolve:

Art. 1º Designar, de acordo com o artigo 28 e 29, do Capítulo V, Seção III, do Regimento Geral da UFAL, os abaixo relacionados, para compor o Colegiado do
Programa de Pós-graduação em Ciência Animal (PPCA), da Unidade Educacional de Viçosa/UEV.

TITULARES:
ROF. TOBYAS MAIA DE ALBUQUERQUE MARIZ – COORDENADOR
PROF. DIOGO RIBEIRO CÂMARA – VICE-COORDENADOR
PROF. ELTON LIMA SANTOS
PROF. ABELARDO SILVA JUNIOR
PROF. WAGNNER JOSE NASCIMENTO PORTO

SUPLENTES:
PROFA. KARLA PATRICA CHAVES DA SILVA
PROFA. VANESSA DORO ABDALLAH KOZLOWISKI
PROF. PIERRE BARNABE ESCODRO
PROFA. THAIS FERNANDA DE CAMPOS FRAGA DA SILVA
PROF. MÜLLER RIBEIRO ANDRADE

REPRESENTANTES DOS TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS:
TITULAR: MARIANA CAMPOS DE OLIVEIRA SILVA MADEIRO
SUPLENTE: LUIZA NEME FRASSY

REPRESENTANTES DOS DISCENTES:
TITULAR: GERALDO DE ALMEIDA ARAUJO
SUPLENTE: ALINE DOS SANTOS OLIVEIRA

Art. 2º O presente mandato terá vigência de 15/10/2024 a 15/10/2026.

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

IRAILDES PEREIRA ASSUNÇÃO

IRAILDES PEREIRA ASSUNCAO
Autenticado Digitalmente

29/10/2024, 07:04 sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=45108&imprimir=true

https://sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=45108&imprimir=true 1/1